
 

STRANA 156   

3 Akční plán 

Akční plán je krátkodobý dokument na období 1–2 let. Vychází ze strategické části dokumentu, 

navazuje na návrhy opatření a aktivit a konkretizuje, jakým způsobem budou vybrané projekty 

či aktivity realizovány. Prostřednictvím vybraných projektů a aktivit budou naplňovány jednot-

livé cíle uvedené ve strategické části dokumentu. Projekty a aktivity, které jsou naplánovány 

na pozdější období, jsou zařazeny do tzv. zásobníku projektů, který je rovněž součástí tohoto 

rozvojového dokumentu.  

U každé aktivity musí být zřejmé, k naplnění jakého cíle přispívá. Sestavování akčního plánu 

musí být v souladu jak se strategickou částí, tak s připravovaným obecním rozpočtem na ná-

sledující rok. Projekty zařazené do akčního plánu musí být kryty rozpočtem nebo musí mít 

zajištěn jiný, externí zdroj financování. Pokud nebude k projektům vybraným do akčního plánu 

jednoznačně přiřazen zdroj financování, budou z akčního plánu vyřazeny. 

Proces přípravy akčního plánu je dlouhodobý a opakovaný. Nejefektivnější způsob zpraco-

vání akčního plánu je založen na každoroční aktualizaci dvouletého akčního plánu. Aktualizace 

by měla probíhat souběžně s přípravou rozpočtu obce. Vybrány jsou ty aktivity, které je možné 

z věcného, časového a finančního hlediska realizovat v následujících dvou letech. Posledním 

krokem je schválení přehledu konkrétních aktivit, které byly výběrem zařazeny do akčního 

plánu pro následující rok, vedením obce. 

Aktivity a projekty, které mají nižší důležitost, případně se týkají pozdějšího období, jsou 

zařazeny do výše zmíněného zásobníku projektů. Zásobník projektů je zdrojem pro aktualizaci 

akčního plánu, případně pro přípravu navazujícího strategického dokumentu. 

Důležité je zmínit i vyhodnocení daného akčního plánu, které by mělo být provedeno v prv-

ním pololetí roku, který následuje po roce realizace akčního plánu. V rámci vyhodnocení budou 

posouzeny jednotlivé projekty, zda se podařilo uskutečnit jejich realizaci, či nikoliv. Aktivity, 

které se nepodařilo realizovat, jsou zařazeny do akčního plánu na další rok, případně přesunuty 

do zásobníku projektů. 

Následující tabulka (Tabulka 35: Obecná struktura projektu/aktivity) obecně znázorňuje, jak 

jsou jednotlivé aktivity v akčním plánu a zásobníku projektů specifikovány a které konkrétní 

informace obsahují. 
  



Zpracovatel: DRAG s.r.o. 

  STRANA 157 

 

Tabulka 35: Obecná struktura projektu/aktivity 

Název projektu/aktivity 

Žadatel  Název žadatele/ů 

Partneři Název spolupracujícího subjektu/organizace 

Zdůvodnění a přínos 
pro rozvoj obce Stručný popis 

Typ Investiční/neinvestiční 

Důležitost Nízká/střední/vysoká 

Předpokládané  
náklady 

Odhadovaná výše finančních prostředků (Kč) 

Klíčová oblast roz-
voje 

1–10 

Skupina opatření Číselné označení daného opatření 

Předpokládané 
zdroje financování 

Vlastní prostředky / Královéhradecký ́ kraj / ČR / 
strukturální ́fondy Evropské́ unie / jiné  

Vazby na strate-
gické dokumenty 

Výčet strategických dokumentů vyšších řádů. Především vazba na 
strategie Královéhradeckého kraje.  

Místo realizace Místo, případně konkrétní parcela/parcely  

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

Rok/roky realizace  

Odpovědnost za  
realizaci Název odpovědného subjektu  

Stav připravenosti 
Záměr / zpracovaná projektová dokumentace / vyhlášení 
výběrového řízení na zpracovatele… 

Doplňující informace Podle potřeby další ́informace  

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

V následujících 14 tabulkách jsou uvedeny veškeré projekty/aktivity, které jsou v den zveřej-

nění dokumentu platné v rámci akčního plánu. Tyto aktivity byly vybrány realizačním týmem 

projektu. 
  



 

STRANA 158   

Vyhotovit geologický průzkum a realizovat stabilizaci svahu za č. p.51 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři KHK 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Zabezpečit svah před padajícím kamením s ohledem na zvýšení bezpečnosti.  

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast roz-
voje 

1 

Skupina opatření 1.1.1 

Předpokládané  
náklady 

8 000 000 Kč (581 078 Kč již proinvestováno)  

Předpokládané 
zdroje financování 

EU – OP ŽP 2021–2027;  

vlastní zdroje obce 

Vazby  
na strategické do-
kumenty 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s., na období 2021–2027 (StC 4: Udržitelný region, SC 4.1: 
Kvalitní životní prostředí, opatření 4.1.1: Kvalitní péče o krajinu a adaptace na 
klimatické změny) 

Místo realizace Rudník č. p. 51 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024, 2025 

Odpovědnost za  
realizaci 

Starosta obce, referent MO 

Stav připravenosti 
Zrealizovány jsou průzkumné vrty a vypracována zpráva, respektive průzkum 
s variantami řešení. 

Doplňující infor-
mace 

2024 – PD – odhad 400 000Kč, 2025 – realizace 

  



Zpracovatel: DRAG s.r.o. 

  STRANA 159 

 

 

Vybudovat parkoviště u ZŠ 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři KHK 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Zpevnění plochy a rozšíření kapacity pro zaměstnance ZŠ a MŠ 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Předpokládané  
náklady 

1 200 000 Kč (7278 Kč již proinvestováno) 

Klíčová oblast roz-
voje 

1, 4 

Skupina opatření 1.2.2 

Předpokládané 
zdroje financování 

DP MFČR – program 29823 Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a 
občanského vybavení 

DP MMR – program Podpora rozvoje regionů, podprogram PORV – DT Podpora 
obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury 

DP KHK kraje – POV KHK 

vlastní zdroje obce 

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 3: Efek-
tivní infrastruktura a dostupnost, StC 3.1: Kvalitní dopravní infrastruktura a 
dostupné regiony, opatření 3.1.2: Zlepšení dopravní dostupnosti regionů kraje 
a přeshraniční dostupnosti včetně bezpečnosti dopravy) 

Místo realizace Rudník č. p. 407 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024 

Odpovědnost  
za realizaci 

Referent MO, ZŠ Rudník 

Stav připravenosti Studie + jsou řešeny další varianty výstavby. 

Doplňující  
informace 

2024 – kompletní realizace  

 
  



 

STRANA 160   

Revitalizovat sídliště Terezín 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři KHK 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Vytvořit zpevněnou plochu a upravit veřejné prostranství v okolí budov. Cílem 
je zlepšit infrastrukturu v dané lokalitě a zajistit lepší průjezdnost složek IZS.  

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast 
 rozvoje 

1 

Skupina opatření 1.1.1 

Předpokládané  
náklady 

1 300 000 Kč (54 500 Kč již proinvestováno) 

Předpokládané 
zdroje financování 

DP MFČR – program 29823 Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a 
občanského vybavení 

SFPI – program Regenerace sídlišť 

DP MMR – program Podpora rozvoje regionů, podprogram PORV – DT Podpora 
obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury 

DP KHK kraje – POV KHK 

vlastní zdroje obce 

Vazby  
na strategické 
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 4: Kva-
litní a čisté životní prostředí, StC 4.1: Biodiverzita a ochrana přírody a krajiny, 
opatření 4.1.3: Sídelní zeleň a zelená infrastruktura) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s., na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní 
region, SC 1.1: Kvalitní infrastruktura a dostupné bydlení, opatření 1.1.3: 
Atraktivní veřejná prostranství a modrozelená infrastruktura) 

Místo realizace p. p. č. 658/2 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024 

Odpovědnost  
za realizaci 

Referent MO, TDI (technický dozor investora) 

Stav připravenosti V roce 2023 proběhla I. etapa u č. p. 405 

Doplňující  
informace 

Kompletní realizace 2024  

 
  



Zpracovatel: DRAG s.r.o. 

  STRANA 161 

 

 

Rekonstruovat most a rozšířit silnici za Akwelem 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři Profesionálové 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Rozšíření silnice s ohledem na zvýšení bezpečnosti, především v zimních mě-
sících. V rámci aktivity dojde také k rekonstrukci „horního“ mostu, který je 
v havarijním stavu. 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

1 

Skupina opatření 1.2.1 

Předpokládané  
náklady 

600 000 Kč (21 000 Kč již proinvestováno) – za 1. etapu 

Předpokládané 
zdroje financování 

DP MMR – program Podpora rozvoje regionů, podprogram PORV – DT Podpora 
obnovy místních komunikací 

DP KHK kraje – POV KHK 

vlastní zdroje obce 

Vazby  
na strategické 
 dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 3: Efek-
tivní infrastruktura a dostupnost, StC 3.1: Kvalitní dopravní infrastruktura a 
dostupné regiony, opatření 3.1.2: Zlepšení dopravní dostupnosti regionů kraje 
a přeshraniční dostupnosti včetně bezpečnosti dopravy) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s. na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní region, 
SC 1.1: Kvalitní infrastruktura a dostupné bydlení, opatření 1.1.1: Bezpečná 
doprava) 

Místo realizace p. p. č. 3631 / KÚ Rudník 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024 

Odpovědnost za  
realizaci 

Referent MO 

Stav připravenosti Cenové nabídky na zpracování PD 

Doplňující  
informace 

1. etapa – pořízení PD a souhlasných stanovisek k projektu 

 
  



 

STRANA 162   

Rozšířit komunikaci k ZŠ a MŠ 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři X 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Zkvalitnění infrastruktury pro pěší z hlediska bezpečného pohybu chodců po 
komunikaci. 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast 
rozvoje 

1, 4 

Skupina opatření 1.2.2 

Předpokládané  
náklady 

4 000 000 Kč (62 326 Kč již proinvestováno) 

Předpokládané 
zdroje financování 

EU – IROP 2021-2027 

SFDI – program Zvyšování bezpečnosti, bezbariérové úpravy chodníků 

DP MFČR – program 29823 Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a 
občanského vybavení 

DP KHK kraje – POV KHK 

vlastní zdroje obce 

Vazby  
na strategické 
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 3: Efek-
tivní infrastruktura a dostupnost, StC 3.1: Kvalitní dopravní infrastruktura a 
dostupné regiony, opatření 3.1.2: Zlepšení dopravní dostupnosti regionů kraje 
a přeshraniční dostupnosti včetně bezpečnosti dopravy) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s. na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní region, 
SC 1.1: Kvalitní infrastruktura a dostupné bydlení, opatření 1.1.1: Bezpečná 
doprava) 

Místo realizace V řešení s majiteli dotčených pozemků 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024, 2025 

Odpovědnost za  
realizaci 

Referent MO 

Stav připravenosti Řešena varianta zatrubnění. 

Doplňující  
informace 

Kompletní realizace. Přizpůsobit řešení s projektem parkoviště u ZŠ tak, aby 
se zachovala bezpečnost chodců. 

 
  



Zpracovatel: DRAG s.r.o. 

  STRANA 163 

 

Vybudovat chodník před č. p. 50 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři X 

Zdůvodnění a  
přínos pro rozvoj 
obce 

Zkvalitnění infrastruktury pro pěší z hlediska bezpečného pohybu chodců po 
komunikaci. 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast 
rozvoje 

1 

Skupina opatření 1.2.2 

Předpokládané  
náklady 

1 000 000 Kč (35 150 Kč již proinvestováno) 

Předpokládané 
zdroje financování 

EU – IROP 2021–2027 

SFDI – program Zvyšování bezpečnosti, bezbariérové úpravy chodníků 

DP MFČR – program 29823 Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a 
občanského vybavení 

DP KHK kraje – POV KHK 

vlastní zdroje obce 

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 3: Efek-
tivní infrastruktura a dostupnost, StC 3.1: Kvalitní dopravní infrastruktura a 
dostupné regiony, opatření 3.1.2: Zlepšení dopravní dostupnosti regionů kraje 
a přeshraniční dostupnosti včetně bezpečnosti dopravy) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s. na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní region, 
SC 1.1: Kvalitní infrastruktura a dostupné bydlení, opatření 1.1.1: Bezpečná 
doprava) 

Místo realizace Před č. p. 50 (KÚ Rudník), jedna strana podél silnice I/14 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024 

Odpovědnost za  
realizaci 

Starosta obce 

Stav připravenosti Vypracována PD 

Doplňující  
informace 

Kompletní realizace 

 
  



 

STRANA 164   

Vybudovat kanalizaci směr pošta–Leopoldov 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři X 

Zdůvodnění a  
přínos pro rozvoj 
obce 

Vybudovat kanalizaci k 18 BJ. 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

1 

Skupina opatření 1.3.2 

Předpokládané  
náklady 

400 000 Kč (12 600 Kč již proinvestováno), 1. etapa 

Předpokládané 
zdroje financování 

EU – OP ŽP 2021-2027 

DP MZe – program Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů 
a kanalizací II 

DP KHK kraje – Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a od-
vádění odpadních vod 

DP KHK kraje – POV KHK 

vlastní zdroje obce 

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 4: Kva-
litní a čisté životní prostředí, StC 4.3: Eliminace negativních dopadů činností 
člověka na životní prostředí, opatření 4.3.5: Výstavba a modernizace vodo-
vodní a kanalizační infrastruktury) 

Místo realizace Pošta–Leopoldov 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024 

Odpovědnost za  
realizaci 

Referent MO, starosta obce 

Stav připravenosti Tvorba PD dodání do 6/2024, řešeno územní a stavební řízení. 

Doplňující  
informace 

1. etapa – tvorba PD 

 
  



Zpracovatel: DRAG s.r.o. 

  STRANA 165 

 

Vybudovat cyklotrasu č. 22 Rudník – Mladé Buky 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři KHK 

Zdůvodnění a  
přínos pro rozvoj 
obce 

Rozvoj ekologických druhů dopravy, podpora cestovního ruchu a volného času 
obyvatel. 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

1, 7, 8, 9 

Skupina opatření 1.2.1 

Předpokládané  
náklady 

300 000 Kč -> (1. etapa), CZV projektu 35 000 000 Kč 

Předpokládané 
zdroje financování 

EU – IROP 2021-2027 

SFDI – program Cyklostezky, cyklopruhy 

vlastní zdroje obce 

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 3: Efek-
tivní infrastruktura a dostupnost, StC 3.1: Kvalitní dopravní infrastruktura a 
dostupné regiony, opatření 3.1.3: Rozvoj udržitelné dopravy a čisté mobility) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s. na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní region, 
SC 1.1: Kvalitní infrastruktura a dostupné bydlení, opatření 1.1.2: Rozvinutá 
infrastruktura pro cyklistickou dopravu) 

Místo realizace Rudník – Mladé Buky, 1. etapa Hertvíkovice–Javorník 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024, 2025 

Odpovědnost za  
realizaci 

Starosta obce, referent MO 

Stav připravenosti 
Geodetické práce, vytvořena PD, která prochází úpravami, nedořešené sou-
hlasy vlastníků dotčených pozemků  

Doplňující  
informace 

Výběr zhotovitele stavby, realizace první etapy výstavby Hertvíkovice–Zoja  

 
  



 

STRANA 166   

Využít lokalitu lesoparku pro volný čas a sport 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři X 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Rozvoj lokality lesoparku (lesní pozemek nad hřištěm), stabilizace stezky (bez-
pečnost), instalace mobiliáře a vytvoření místa pro setkávání a sport 
(workoutové, parkurové prvky). 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

1, 3, 7, 8, 9 

Skupina opatření 1.1.1 

Předpokládané  
náklady 

1 000 000 Kč  

Předpokládané 
zdroje financování 

DP MMR – program Podpora rozvoje regionů, podprogram PORV – DT Podpora 
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

DP MFČR – program 29823 Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a 
občanského vybavení 

DP KHK kraje – POV KHK 

Nadace ČEZ – grant Oranžové hřiště 

vlastní zdroje obce 

předpoklad: EU – SZP 2023-2027 – skrze MAS 

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 2: 
Zdravá, stabilní a soudržná společnost, StC 2.1: Odpovídající podmínky pro 
zdravý život populace, opatření 2.1.3: Posílení rozvoje sportovních a volnoča-
sových aktivit v kraji) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s. na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní region, 
SC 1.2: Dostupná a moderní občanská vybavenost, opatření 1.2.3: Kvalitní 
infrastruktura a vybavenost pro volnočasové aktivity) 

Místo realizace p. p. č. 3714 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2025 

Odpovědnost za  
realizaci 

Lesní hospodář 

Stav připravenosti Záměr 

Doplňující  
informace 

Kompletní realizace  

 
  



Zpracovatel: DRAG s.r.o. 

  STRANA 167 

 

Vytvořit studii pro budoucí využití budovy č. p. 51 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři X 

Zdůvodnění a  
přínos pro rozvoj 
obce 

Vytvoření studie pro využití budovy č. p. 51, zabránění degradace budovy, 
výměna zdroje vytápění 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

1, 8, 10 

Skupina opatření 1.1.1 

Předpokládané  
náklady 

1 500 000 Kč  

Předpokládané 
zdroje financování 

DP MMR – program Podpora rozvoje regionů, podprogram PORV – DT Rekon-
strukce a přestavba veřejných budov či DT Revitalizace veřejných ploch v 
zastavěném území obce 

DP MFČR – program 29823 Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a 
občanského vybavení 

vlastní zdroje obce 

předpoklad: EU – SZP 2023–2027 skrze MAS 

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 4: Kva-
litní a čisté životní prostředí, StC 4.1: Biodiverzita a ochrana přírody a krajiny, 
opatření 4.1.3: Sídelní zeleň a zelená infrastruktura) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s. na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní region, 
SC 1.1: Kvalitní infrastruktura a dostupné bydlení, opatření 1.1.3: Atraktivní 
veřejná prostranství a modrozelená infrastruktura a SC 1.2: Dostupná a mo-
derní občanská vybavenost, opatření 1.2.3: Kvalitní infrastruktura a 
vybavenost pro volnočasové aktivity) 

Místo realizace Rudník č. p. 51 + blízké okolí 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024, 2025 

Odpovědnost za  
realizaci 

Referent MO 

Stav připravenosti Záměr 

Doplňující  
informace 

Výměna zdroje vytápění a vytvoření studie  

 
  



 

STRANA 168   

Vytvořit ordinaci pro pediatra 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři X 

Zdůvodnění a  
přínos pro rozvoj 
obce 

Zajištění lékařské péče v dostatečné kvalitě, konkrétně vytvoření nebytového 
prostoru jako formy podpory podnikání 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

5 

Skupina opatření 2.3.1 

Předpokládané  
náklady 

1 400 000 Kč (35 800 Kč proinvestováno za PD) 

Předpokládané 
zdroje financování 

vlastní zdroje obce 

KHK – POV  

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 2: 
Zdravá, stabilní a soudržná společnost, StC 2.1: Odpovídající podmínky pro 
zdravý život populace, opatření 2.1.2: Zajištění dostupných a kvalitních zdra-
votních služeb) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s. na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní region, 
SC 1.2: Dostupná a moderní občanská vybavenost, opatření 1.2.2: Dostupné 
zdravotnictví a sociální služby) 

Místo realizace č. p. 75 (dle legislativy v prostorách současného DPS) 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024 

Odpovědnost za  
realizaci 

Referent MO 

Stav připravenosti PD, uděleno stavební povolení  

Doplňující  
informace 

Kompletní realizace  

 
  



Zpracovatel: DRAG s.r.o. 

  STRANA 169 

 

Zrekonstruovat veřejné osvětlení 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři X 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Zvýšení bezpečnosti v obci, snížení energetické náročnosti současného veřej-
ného osvětlení. Jedná se o nahrazení sodíkových lamp za LED technologii (s 
nastavením chytré regulace, čidla pohybu, snížený výkon). 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

1 

Skupina opatření 1.3.2 

Předpokládané  
náklady 

850 000 Kč 

Předpokládané 
zdroje financování 

DP MPO – program EFEKT 

MPO – NPO – Komponenta 2.2 – Rekonstrukce veřejného osvětlení 

DP MFČR – program 29823 Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a 
občanského vybavení 

DP KHK – POV KHK 

vlastní zdroje obce 

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 3: Efek-
tivní infrastruktura a dostupnost, StC 3.3: Efektivně využívané energetické 
zdroje, opatření 3.3.2: Zvýšení energetických úspor) 

Místo realizace 1. etapa Terezín–Fořt 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2025 

Odpovědnost za  
realizaci 

Starosta obce, referent MO 

Stav připravenosti Záměr, řešena forma dotační podpory 

Doplňující  
informace 

Kompletní realizace 

 
  



 

STRANA 170   

Rekonstruovat KD Arnultovice 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři X 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Primárně snížení energetické náročnosti budovy – zateplení fasády, výměna 
oken. 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

1, 8, 10 

Skupina opatření 1.1.3 

Předpokládané  
náklady 

500 000 Kč; předpokládané CZV na celý projekt 4 000 000 Kč  

Předpokládané 
zdroje financování 

EU – OP ŽP 2021–2027 

DP MMR – program Podpora rozvoje regionů, podprogram PORV – DT Rekon-
strukce a přestavba veřejných budov 

vlastní zdroje obce  

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 3: Efek-
tivní infrastruktura a dostupnost, StC 3.3: Efektivně využívané energetické 
zdroje, opatření 3.3.2: Zvýšení energetických úspor) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s., na období 2021–2027 (StC 4: Udržitelný region, SC 4.1: 
Kvalitní životní prostředí, opatření 4.1.2: Energeticky a ekologicky šetrné hos-
podaření) 

Místo realizace Arnultovice č. p. 32 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024 

Odpovědnost za  
realizaci 

Starosta obce, starosta SDH 

Stav připravenosti Vytvořena studie na fasádu 

Doplňující  
informace 

1. etapa PD včetně dotačního managementu  

  



Zpracovatel: DRAG s.r.o. 

  STRANA 171 

 

Zřídit úsekový radar v obci 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři ORP Vrchlabí 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Zvýšení bezpečnosti v obci s ohledem na zvyšující se hustotu dopravy. 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

1 

Skupina opatření 1.3.1 

Předpokládané  
náklady 

0 Kč  

Předpokládané 
zdroje financování 

ORP Vrchlabí  

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 3: Efek-
tivní infrastruktura a dostupnost, StC 3.1: Kvalitní dopravní infrastruktura a 
dostupné regiony, opatření 3.1.2: Zlepšení dopravní dostupnosti regionů kraje 
a přeshraniční dostupnosti včetně bezpečnosti dopravy) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s., na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní 
region, SC 1.1: Kvalitní infrastruktura a dostupné bydlení, opatření 1.1.1: Bez-
pečná doprava) 

Místo realizace Silnice I/14 + do budoucna další silnice 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024 

Odpovědnost za  
realizaci 

Starosta obce 

Stav připravenosti 
ORP Vrchlabí schválilo umístění radarů v obci, nyní čekáme na vyjádření do-
tčených orgánů 

Doplňující  
informace 

1. etapa umístění radarů v jedné ze tří vytipovaných lokalit 

 
  



 

STRANA 172   

Vytvořit studii řešení bezpečnosti zatáčky a prostoru u penzionu Heřman 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři x 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Dopravní řešení a bezpečnost pohybu ve vytyčeném území, prostupnost 
území, vyřešení problému dešťové vody, vyřešení problému okolo mostku, za-
pojení potoka do vizuálu historického centra, řešení přístupu ke kostelu sv. 
Václava. 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

1, 2, 7 

Skupina opatření 1.1.1 

Předpokládané  
náklady 

300 000 Kč  

Předpokládané 
zdroje financování 

vlastní zdroje 

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 3: Efek-
tivní infrastruktura a dostupnost, StC 3.1: Kvalitní dopravní infrastruktura a 
dostupné regiony, opatření 3.1.2: Zlepšení dopravní dostupnosti regionů kraje 
a přeshraniční dostupnosti včetně bezpečnosti dopravy) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s., na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní 
region, SC 1.1: Kvalitní infrastruktura a dostupné bydlení, opatření 1.1.1: Bez-
pečná doprava, opatření 1.1.3. Atraktivní veřejná prostranství a modrozelená 
infrastruktura) 

Místo realizace Silnice I/14  

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024, 2025 

Odpovědnost za  
realizaci 

Starosta obce, místostarosta obce 

Stav připravenosti Podklady z činnosti pracovní skupiny 

Doplňující  
informace 

Vytvoření studie pro řešené území 

 
  



Zpracovatel: DRAG s.r.o. 

  STRANA 173 

 

 
  

Zabezpečit chátrající objekt evangelického kostela v obci 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři Polsko – Miasto Świerzawa 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Zabezpečení chátrajícího objektu v majetku obce s ohledem na bezpečnost 
ruiny a jejího okolí občanům, revitalizace veřejného prostoru. Projektem dojde 
ke statickému zajištění kostela, oživení přístupové cesty ke kostelu. Kostel se 
stane jednou ze zastavení na Stezce po zapomenutých památkách. Projekt 
počítá s propagací stezky. 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

3, 7, 10 

Skupina opatření 1.1.1 

Předpokládané  
náklady 

500 000 Kč za 1. etapu; CZV odhad projektu 20 000 000 Kč  

Předpokládané 
zdroje financování 

Interreg Česko–Polsko 2021–2027 

vlastní zdroje obce 

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 3: Efek-
tivní infrastruktura a dostupnost, StC 2.3: Vysoká úroveň kultury a trávení 
volného času opatření 2.3.2 Péče o kulturně-historické dědictví regionu, rozvoj 
paměťových institucí a dalších kulturních zařízení  

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s., na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní 
region, SC 1.1: Kvalitní infrastruktura a dostupné bydlení, opatření 1.1.3: 
Atraktivní veřejná prostranství a modrozelená infrastruktura) 

Místo realizace Evangelický kostel, Rudník-Bolkov  

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024, 2025 

Odpovědnost za  
realizaci 

Starosta obce 

Stav připravenosti Záměr 

Doplňující  
informace 

Jedná se o první etapu dlouhodobého projektu ve spolupráci s polskou stra-
nou. V rámci této etapy by mělo dojít k podání projektu.  



 

STRANA 174   

  

Rekonstrukce a zvýšení bezpečnosti autobusových zastávek 
 Leopoldov a Justice 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři x 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Vytvoření bezpečného prostoru zastávek pro uživatele hromadné dopravy 
v jednotném vizuálním stylu včetně vybavení. 

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

1, 2 

Skupina opatření 1.2.2 

Předpokládané  
náklady 

200 000 Kč (1. etapa) 

Předpokládané 
zdroje financování 

Vlastní zdroje  

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 3: Efek-
tivní infrastruktura a dostupnost, StC 3.1: Kvalitní dopravní infrastruktura a 
dostupné regiony, opatření 3.1.2: Zlepšení dopravní dostupnosti regionů kraje 
a přeshraniční dostupnosti včetně bezpečnosti dopravy) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s., na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní 
region, SC 1.1: Kvalitní infrastruktura a dostupné bydlení, opatření 1.1.1: Bez-
pečná doprava) 

Místo realizace Autobusové zastávky Leopoldov, Justice 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024 

Odpovědnost za  
realizaci 

Starosta obce, referent MO 

Stav připravenosti Studie 

Doplňující  
informace 

1. etapa projektu – vytvoření PD k výše uvedeným zastávkám  



Zpracovatel: DRAG s.r.o. 

  STRANA 175 

 

 
  

Pořídit sedmimístný automobil „4 x 4“ k výjezdům JPO 

Žadatel  Obec Rudník 

Partneři x 

Zdůvodnění  
a přínos pro rozvoj 
obce 

Obnova vozového parku JPO III  

Typ Investiční 

Důležitost Vysoká 

Klíčová oblast  
rozvoje 

1,2 

Skupina opatření 1.3.1 

Předpokládané  
náklady 

1 200 000 Kč  

Předpokládané 
zdroje financování 

Místní akční skupina Krkonoše – IROP Hasiči 

vlastní zdroje obce 

Vazby  
na strategické  
dokumenty 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 (SP 3: Efek-
tivní infrastruktura a dostupnost, StC 3.1: Kvalitní dopravní infrastruktura a 
dostupné regiony, opatření 3.1.2: Zlepšení dopravní dostupnosti regionů kraje 
a přeshraniční dostupnosti včetně bezpečnosti dopravy) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční sku-
piny Krkonoše, z. s., na období 2021–2027 (StC 1: Bezpečný a atraktivní 
region, SC 1.1: Kvalitní infrastruktura a dostupné bydlení, opatření 1.1.1: Bez-
pečná doprava) 

Místo realizace Rudník-Arnultovice 

Předpokládaný ča-
sový harmonogram 

2024, 2025 

Odpovědnost za  
realizaci 

Starosta obce, starosta JPO 

Stav připravenosti Záměr 

Doplňující infor-
mace 

Nákup dopravního automobilu pro výjezdy JPO III. 


